Parentibus, potissimis dominis liberorum, talibus-  
 que ab ijs habitis, *Deus bone! quanta inest facultas*

pendendi, peruertendi, corruppendi ipsos. Adde  
amor naturalis, quo in parentes feruntur, imitatio  
iplos ad morum illorum æmulationem; & natura  
peruersa, procliuus in malū quodāmodo propen-  
lat; *vt est ingeniu hominū à natura procliu ad libid-*

Iuuenalis ibidem: *Dociles imitanda turpibus  
uis omnes sumus.* Amplius, eò vehementius allucina-  
tur, quò domestica, & quotidiana magis sunt ex-  
quæ utique ipsis ob oculos quæ die obuertantur.

Terent in  
Andria.  
act. 1.

cedit, quod. *Filij paternorum scelerum simia.* Quare  
miseros dixit parentes, qui sedulo non cauentur  
ocellis (vt aiunt) in Deum peccare. Sapienter  
vulgatum prouerbiū, ab oculo cauendum: ac optat  
Satyricus pro suo mote, Iuuenalis satyr. 14. post  
Maxima debetur puero reuerentia. si quis

*Turpe paras, nec tu pueri contempseris aui-*

*Sed peccaturo obstitat tibi filius infans.*

Plutarch. to. 1. Morum, tr. 6. d. coniug. p. accep-  
to *senatu mouit eum, qui præsente filio osculatum  
nozem.*

2. Machab. 6. Ac utinam tantus vos percelleret  
mor, o parentes, patranda vera scelera coram oc-  
prolium, quantus incefferat animum probi senis  
quoli. 2. Machabæorū, pauor committendi simulacrum  
Raptus ab apparitoribus sacrilegi Antiochi, & con-  
pulsus contra legem Moyfis vt carnes suillas man-  
re, vel tormenta subire, ac rogatus instanter à qua-  
dam miseratione motis, super veneranda viri car-  
saltē fingeret se de idolotitis manducare, vt hac  
ne quali quali mortem effugeret, parete omnino  
nuit; veritus ne simulati sceleris imago simios egre-  
ret, id est, imitatores, & veros legis transgressores,  
iuuenus natura imbecillis, obiecta imagine vitu-  
bito exemplo viti omnino cani, viri inter primos  
Doctores habiti, ab adulescentia virtutibus cre-  
rata demum defecisse à lege Moyfis, & ad ab-  
narum idololatrarum vitam transiisse, verum  
traret crimen quod ipse tantum simulasset. *Non  
nim atati nostra dignum est, inquit, fingere, vt mal-*

dolescentes arbitrantes Eleazarum nonaginta annorum  
transisse ad vitam alienigenarum, & ipsi propter meam  
simulationem, & propter modicum corruptibilis vite te-  
pus decipiantur. Et paulò post: Adolescentibus fortè ex-  
emplum relinquam, constantiæ & magnanimitatis, vi-  
tam fundendo pro lege Dei & patria potius, quam fi-  
ctione elabendo. Illustri senex, qui gloriæ satis, patriæ  
parùm cum vixisset, sub finem dierum noluit fato cõ-  
cedere quin gloriam pristinam nouis cumularet in-  
crementis, patiendõ tormenta virili pectore & con-  
stanti animo, ac vt deceat germanum legis Doctorem,  
verumq; Philosophum pro concione orando, *Adoles-  
centibus exemplum fortè relinquam. Quid sentitis, ô pa-  
rentes, de apophtegmate eius aureo, & factõ heroico?*  
En protectõ egregiam imaginem, bellum exemplat,  
illustri normã parentibus ad proles.

At, si non omninõ probè & compositi ad virtutem  
sunt actus nostri, saltem non negligimus hortari, mo-  
nere, cogere liberos ad benè, beateque viuendum, in-  
quiescis. Hem, ignatos! Non scitis vnico exemplo bo-  
no vel malo plus virtutis, & energiæ inesse, quam sex-  
centis orationibus, siue bonum suadentibus, seu a  
malo auersantibus?

D. Aug. l. 4. de doctrina Christ. cap. 27. *Habet vt obe-  
dienter audiat ur, quantacumque granditate dictionis  
maius pondus vita dicentis.*

D. Bernardus serm. 59. in Cant. *Dabis voci tue vo-  
cem virtutis. si quod suades, prius tibi illud concesseris per-  
suasisse: validior operis quam oris vox.*

D. Chrysoft. homil. 72. ad Pop. Antioch. initio: *Ni-  
hil sic in veritate viam inducit, vt conuersationis integri-  
tas. Nec enim ita dictis nostris intendunt, sicut his qua à  
nobis gerantur.*

Idem hom. 24. ad Antioch. *Clarior est omni tuba, per  
opera demonstratio.*

Plato dial. 5. de Legibus. : *Præstans & iuniorum &  
seniorum disciplina est non verborum increpatio, sed vt  
qua increpando quis diseret & monendo, eadem ipse in o-  
mni vita facere videatur.*

Non cernitis quod malè viuentes non valeant  
grue inuehi acriter in vitia filiorum? Ignorant  
num cacchiannis & ludibrio excipiendum, qui  
pe atior, alterum nonnihil æstu solis perustum  
re contendit? Qui claudus cum sit, loripedem  
gere tentat? Cuius cum insit oculo trabs ingentis,  
stucam tenuè educere ab oculo alterius festinat?  
femi exanimis, sanare vult eum, qui medium  
febris accessum? Non erumpet ocyus fragilitate  
mana correptus à parente natus in hæc verba?  
Iuuenal. satyra 14. *Unde tibi frontem, libertatemque, parum  
Cum facies peiora senex?*

Matth. 7. *Hypocrita, siice primum trabem de  
tuo.*

Lucæ. 4. *Medice, cura teipsum.*

Ier. 40. *Super montem excelsum ascendsu, qui  
geliz as Syon. Ascen. de ru.*

Isa. 13. *Ingreddantur portas dnces.*

Exod. 32. *Fac nobis Deos qui nos præcedant*

Cicero 2. Tuscul. *Proprium stultitia est alienari  
tia cernere suorum obliu. sci'*

Juuenalis: *Loripedem reclus, derideat, Æthiops  
Nonne ad rem optimè assumet, quæ habet. Non  
strata in Phormione Perentiana? Ad. à maligno  
videtur filius homo adolescens, si habet unam amicum  
uxores duas? Nihil pudet quo ore illum oburgabit?*

Juuenal. 14. satyr. *Si damnosa senem innat alia  
dit, & hæres bullatus, paruoq; eadem mouit arma  
Non obijciat patri, quod adolescens qui iam ob  
aliquando, retorquens deprauationis suæ culpam  
collum genitoris, uti narrat Seneca Philosophus  
Sen. l. 2. Imperator, aiebat, ob hoc de prelio fugit, ut bene pugna  
declam. 6. exercitus? Non coeret vitia, qui prouocat. Moam  
riam patri imputabo. Non sub seuera sui disciplina  
sub benè instituta domus lege, qua possit adolescens  
mare mores, & à vitijs atatis abducere. Ac si dixerit  
Imperatore mittente exercitum, & ocyus imper  
glandium fugiente, quid superest, nisi ut milites  
pedibusque pugnent, & turpi fuga clabantur? Sim*

ter si patrantem videro patrem hoc vel istud scelus, nonne ad simile pellicior? Si dissolutionis notor, semitam prior calcavit parens. Quodammodo ad luxuriam a patre pramissus sum; madent unguento cani, & commensator jenes nulli nimis luxuriosus, sed parum sanus videtur. Aquila prouocat ad volandum pullos suos, ita est pater, sed ille idem textus subiungit, Et super eos volitans, hortans pullos volitat desuper, iter pandit, & modum docet. Quapropter vos obsecro in nomine Iesu Christi o parentes; Ab omni specie mala abstinete vos; Item: In omnibus vos ipsos prabete exemplum bonorum operum, Sic agit, sic viuite, vt alluetat familia bene viuere; demira os sanctum vestrum & studiosum vitæ institutum. Sit cuiusbet proli vita vestra potius admirationi quã voluptati, Tua cornere facta

Assuecat, primis Et te miretur in annis, aiebat Euan- det Enca, luum Pallantem commendans. Aut time- te, non solum vecari in ius vt legniores instructores, sed seuerè corripit a Deo tanquam destructores, corru- ptores que liberorum. Namque, si, vt asserit Christus, quicumque scandalizauerit vnum de pusillis, qui in eum credunt, & exitij causam ei prabuerit, extremum promeretur suppliciũ; quid non demerebuntur par- tes, non exteros, sed vteri sui pignora per dentes?

Matt. 18. Qui scandalizauerit vnum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei vt suspendatur mola asina- ria in collo eius, & demergatur in profundum maris. Ex- pedis ei, scilicet magis quam illud fecisse; vel, expedit, pro melius est, quia Hebræi carent comparatiuo. Cru- delis iustitia, & prorsus Phalarica, ast æquissima. Non enormis etiam cruculentia æternum perdere sobo- len? Quæ sauitia huic comparari queat?

Metam. l. 3. in fine: Immanis certè crudelitas, si ita est, quod Pentheus discerptus sit a matertis binis, quin genitricis Agauæ manibus, ratis aprum. Item, magnum illum Herculem in furorem versum, vxorem & liberos peremisse arbitratum Lyci Thebarum Ty- ranni coniugem.

Ibidem lib. 6. Rabies certè barbarica fuit Progenes; quæ

1. Thess. 5.  
1. Tim. 2.

Virg. 8.  
Æneid.

Crudeli-  
tatis ex-  
pla in  
proles:

Sen in  
Hercul.  
furente.

quæ furijs agitata in coniugem Tereum, quod  
rem Philomelam stuprasset, & linguam ei præci-  
set, de patratum reuelaret crimen; filium Jyn-  
gulauit:

*Tendentemq; manus & iam sua fata videns  
Et mater mater clamantem, & colla patris  
Ense ferit Progne.*

Insuper partim elixauit, partim torruit, ac gen-  
edendum apposuit:

Ibidem: *His adhibet coniux ignarum Tereum.*